
 
 

  

  

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 361/2014, de 19/12/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM MANEJO DO 

SOLO. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de 

Doutorado em Manejo do Solo, intitulada “Atividade de bactérias diazotróficas em 

agroecossistemas influenciados pela adição de resíduos animais na região oeste de Santa 

Catarina” da doutoranda PRISCILA STOCCO, a realizar-se no dia 12 de fevereiro de 2015, 

às14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

 

Dr. JULIO CESAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MURILO DALLA COSTA – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Drª. ZAIDA INÊS ANTONIOLLI – (UFSM/Santa Maria/RS ) – Membro externo 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. LUIZ CARLOS IUÑES DE OLIVEIRA FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. JOÃO FREDERICO MANGRICH DOS PASSOS – (EPAGRI/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


